ce8ce s adA )

<-866| ‘Jejsaoeds

IYSIgNSHIA : aMeN

suononJsul bumi4




FASTENING MEANS:

8x bolt M10x1,25x30
3x bolt M12x70

2x nut M10x1,25

3x selflocking nut M12
8x spring washer M10
8x plain washer M10
3x plain washer M12

Tested in accordance with directives 94/20/EG © 2832/14-01-2003/1

A ____| _middel bumper

underside bumper

© 2832/14-01-2003/10



¢/€00¢-10-v1/2€8¢ @

Hv/ce8e

6/£00¢-10-11/2€8¢ @

(pepunBas ap eosen} eied) WN L2 WN 6. 2N
WN €9 G IX0LdIN
“g|qe} €] op sojund so| unbas seossn) A SOjjILIO} SO| SOpO} Jejaidy
:(g8) seateny £ sojjiuio} esed ugisaid sp sojuswop ‘1 ound ofeq ope}OS O] Jed0j0d B ISAJOA "Seolan] A seued sejopuese
QAISN[OUl O/ZXZ LN SOJlIUIO} SOp Uod elelly A €jog B| JB00j0D) “Jouajul
Ope| |op 04JUBD |9 US BIABPO} OJell uls sanboyoesed |9 Jeo0jon) "eped
-1pul aped €| Jeliss obanT ‘senboyoesed [op JoLBJUI S JOLIBIXS OPE| [9p
01uad |8 Ue e|puEld B| JE20|00) ‘SEedIeN] A Seueld sejepuele ‘SEIOpPEID
-edse seoe|d ‘ajnyous eoe|d €| SAISN|OUl 0/XZ LIl O]jIUI0} Un uod J ojund
|9p eInye €] B ayouebus op OjjIuE |9 Us anbjowal ap oyoueb |8 JeJUOI S

'0po} |8p
Jejalde uis ‘seueld A Jonolb sejgpuese aAISNOUl OEXGZ X0 LA SOJjIulo}
sop @ soiund soj us Jeli4 "opoy |op Jejaide uis ‘seasany A seueld ‘Jonoib
selopuele dAISNOUl 0EXSZ" X0 LAl SO|[1UJ0} SOp UoD g sojund So| U v/ el

-ound Jod einpep -penasa e ously [ enbjowas ap oyoueb | ua Jeyuoly "opoy} |ap Jejalde
-0 ap seosen} se| op oonseid op seuoyonded so| ‘sejussaid 1s Jeiey , YIS ‘seueld A Janoif sejapuese aAisnjoul 0EXGE X0 LN SOJlIUIO} 0.1end
-0JpeNnd [0 Unbos ‘soused op uoIUN B| 8]0.3U0D 0 solollo so| ua Jeli4 ‘oyoasep A opiainbzl siseyo |9 us seusipuods
0 anbyuen as anb (osn ap) “wy 000 ‘xoide ap sendsep epusiwooe) oG,  ~OHOD SOIOYLIO SO| US H SOIYLO SO| LD anbjowes ap oyoueb 8 1e20joD g
"0|N2JYSA NS 8P BpIIWPE B|Og Bl 9P UOIS
-aid e| A ugiooely ep owixew osad |9 eled OLBUOISSOUOD NS B 8)NSU0) , 'sepodos souanbad so| aaisnjoul senboyo
“01/6°01 leuow ap uoIoNS -eJed |9 Jopuaidsa( "ooleWNaU |[9p Ope| [ Ud Se||ifel Sop Jeinal 0sIo
-U| B| US OPOLL 0J}0 P BUOIOUSW 8S IS ‘g SBDIaN} ‘g'g sousad ap osel) , -a1d so ‘sowsiw So| & Jopadoe eied "9|\ SOJ|IuI0} SOp ap olpaw Jod Je}jos
“9lonu op A SO[eWIOU SejopUBIE SB| 8p SPIAO S ON , anb Aey anb so| ‘sauodos sousnbad sop ap oipaw Jod ojndjyan |8 us
“ejeynb anb ojalns eiepanb ojos sanboyoeled |8 ‘obanT "a|qIsIA ugioelly ap [eusyew
Key enboyo-iue 0 umeq op edeo eun Aey uoioely op sojund soj ue 15, 1° 0pO} Jell}a) OleS998U S8 0||8 Bled "senboyoesed | Jejuowsa( ‘|
a'N 3rvYLNOIN 3a SINOIDINYLSNI
By Gz : |eanan ebuen
6% oov1 : anbjowsai |ap ewixew esey\
NX 2°L: a Jojep
€650-00 L19: odn ap ugloeqoude ap ‘oN
X-0SV: ojuajwe|dooe ap ase|)

El



Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-0593
Max. massa aanhangwagen : 1400 kg

D- Waarde 17,7 kKN

Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Demonteer de bumper. Hiertoe dient men al het zichtbare bevesti-
gingsmateriaal te verwijderen. De bumper zit nu nog met twee steuntjes
bevestigd aan de auto. Deze moeten d.m.v. twee M6 boutjes worden
losgehaald Om bij deze M6 boutjes te komen dient men aan de band-
zijde twee roosters te verwijderen. Bumper inclusief steuntjes afnemen.

2. Plaats de trekhaak met de gaten C op de corresponderende gaten in het
linker- en rechter chassis. Bevestig t.p.v. de gaten C vier bouten
M10x1.25x30 inclusief veer,- en sluitringen handvast. Monteer het
hoekijzer A t.p.v. de punten B d.m.v. twee boutenf M10x1.25x30 inclu-
sief veer,- sluitringen en moeren handvast aan de trekhaak. Bevestig
t.p.v. de punten D twee bouten M10x1.25x30 inclusief veer,- en sluitrin-
gen handvast.

3. Monteer de trekhaak t.p.v. punt E aan het sleepoog d.m.v. één bout
M12x70 inclusief stekkerplaat, vulplaatjes, sluitringen en moeren.
Plaats de sjabloon in het midden aan de buiten,- en onderzijde van de
bumper. Zaag vervolgens het aangegeven deel uit. Plaats de bumper
maar zet deze in het midden aan de onderzijde nog niet vast. Plaats de
kogel en zet deze vast d.m.v. twee bouten M12x70 inclusief sluitringen
en moeren. Herplaats het onder punt 1 losgenomene. Draai alle bouten
en moeren overeenkomstig de tabel vast.

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkédnnande nr. : e11 00-0593
D- vérde 17,7 kN

Max. totalvaegt trailer : 1400 kg
Max. vertikale belastning : 75 kg

MONTERINGSVEJLEDNING

1. Demonter kofangeren ved at fjerne alt synligt montagemateriale. Nu sid-
der kofangeren fast pa keretojet ved hjeelp af to stetter. Disse fiernes
ved at lasne de to M6 bolte. For at kunne gore dette, fijernes de to gitre
pa hjulsiden. Demonter kofangeren inklusive stotterne.

2. Anbring anhaengertreekket med hullerne C pa de dertil svarende huller i
venstre og hgjre chassis. Monter manuelt ved hullerne C fire bolte
M10x1,25x30 inklusiv plan- og fijederskiver. Monter vinkeljernet A manu-
elt pa anhaengertraekket ved punkterne B med to bolte M10x1,25x30
inklusiv plan- og fjederskiver samt matrikker. Monter ved punkterne D
manuelt to bolte M10x1,25x30 inklusiv plan- og fjederskiver.

3. Monter anhaengertreekket ved punkt E pa slebegjet med én bolt
M12x70 inklusiv kontaktpladen, udfyldningsplader, planskiver og mot-
rikker. Anbring skabelonen midt for pa kofangerens yder- og underside.
Sav derefter den markerede del ud. Anbring kofangeren, men seet den
endnu ikke fast i midten pa undersiden. Anbring kuglen og seet den fast
med to bolte M12x70 inklusiv planskiver og motrikker. Monter de dele,
der blev fijernet under punkt 1. Spaend alle bolte og matrikker ifolge
tabellen.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

MF10x1.25 53 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)
© 2832/14-01-2003/3
BEM/ERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink traek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft og
det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og motrikker (8.8):

MF10x1.25 53 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (med selvlasende matrik)

© 2832/14-01-2003/8



¥/€00¢-10-v1/2€8¢ @

(Inu BupiOO|-y8s YUM) WIN L2 WN 62 ZIN
WN €5 G2 IX0L4N

:(g'8) s110q pue sinu 10} sbuies anblio)

'sjnu Buipjam jods ay} wouy sded onseld ay) (Jussaid Ji) anoway ,
‘saulj|any Jo-axeiq ybnody} ||Up Jou oq .
'SalIlW 009/WY 000} SWOS J0} 8Sn Ul Udaq sey
Jegmo} 8y} Jaye sinu pue sjjoq Buixy e uslybies o} ajgepuswwodal st ,
"9]91ydA JNoA Jo ainssald Yoy
Ileq pue ybiem ||nd pajels|o} wnwixew ay} 1o} Ja[eap JnoA ynsuo) ,
'sioysem ureid pue -Bunds ay) 10610} Juoq .
‘0L/6°0}
suononJisul Buny ul pauonuaw Uaym Io ‘g sinu - g'g Allfenb ale syjoq |1V .
‘sjulod Bumy 8y) Jo Bale 10BIU0D 8y} WOy [euslew Bunensul syl enoway

‘310N

£/€002-10-v71/2£8¢ ©®

(4onnw spuenjesalels paw) WN L2 WN 6. 2N
WN €5 G2 IX0LdIN

:(8'8) Jeaunw Yoo Jeanys 19} Juswowsbulubelpry

‘BU

-leanwsiaaspiund uelj - suuly BSS9p WO - udyoojiseld ews ap eusbeay ,
‘sep

-BYs ajul euteBuiupsjaisuelq 6o -swolqg e |1} 8s uew ||exs Buiuliog pIA .
"Wy 0001 8D (AB Ynig 1o) Joye ug)

-|oge) 161jus USPUBRGIQIANINS BIS||0JJUOY J3|| Jolo S e JelopuawioNal IA
oAl

-} Buel|l} Yoo PYIABRIP "XBew SUOP.IO} HIP 104 Jel|esIQuale ulp Bpfejuoy
‘'01/6°0} usbuiusinue

-sBunieluow | sabue yeuue Job6eU WO J||9 ‘g JEINNW (8'8 JEANIYS 1OH[BAY ,

“Joxonqueld yoo -1epel) sjur woly |
‘seusbe|ae epnop

|1exs JojApjejuoy| pia sebe| spuedwepiols Jajje -uswniig 19 suuly }op wQ ,

‘sdo

*8|gel 8y} Ul umoys se anbio} 8y} 0} SHOg pue Sinu e uing ‘|
wiod Jepun paaowsal sued ay) eoe|d-ay ‘Sinu pue sieysem 1e|} Buipnjoul
S110q 0/ X ZLIN OM} Buisn )1 81ndas pue |[eq 8y} 80B|d ‘apisiepun Jeino
8y} JO 81]U80 BY) 1 )l 84N08S 184 10U Op g ‘Jedwing 8y} 8oe|d “paresdipul
uoN108s 8y} IN0 Mes uay] ‘Jadwng 8y} JO episiepun I8N0 8y} JO 84Usd
ay) 1e ajejdwse) 8yl ade|d ‘SINU pue siaysem Jej ‘seje|d Jeoeds ‘ere|d
18008 0/ X ZLIN 8uo Buisn ake Buimol ayy 01 3 juiod Je Jegmol ayy 14 ‘e

‘ybn Jebuiy pauln] ‘sinu pue siaysem Jejy pue Buuds Buip
-njoul S}j0g 0€ X Gg'L X 0 LN om} Buisn g sjuiod Je Jegmoy 8y} 0} Y UoN0as
a|bue ey} unop ‘O sajoy 8y} 1e ‘Wybn Jebuy pauin) ‘siaysem e} pue
Buuds Buipnjoul S0 0€ X G2°L X O LA A0} 14 "SISseyo 8y} 4o 1ybu pue
1| 8y} e sajoy Buipuodsaiiod sy} uo 9 8|0y ayi Yiim Jegmol sy} aoeld ‘g

‘spoddns ay} yum Jayiaboy Jadwing sy 4o axe| "apisul 8y} wodj sa||Lub

OM} 8Y} 8A0Wal ‘Way} 0} 186 0} JepJo | *sjoq 9N om} 8y} Bunjoqun Ag
9say} anoway ‘spoddns om] yim a[oIyaA 8y} 0} paxiy mou si Jadwing

ay] ‘[eualew Bumiy 8|qISIA [[e 8A0Wal ‘SIy) Op O] “Jadwing 8y} dAOWSY |

SNOILONHLSNI ONILLI

By gL : Peo| |BOIISA "X\

63 oopL : suoj|suawip siajies) ‘xep

NY L°L: anjep -d
€6G0-00 LI®: Jaquinu jenouddy
X-06V: sse|o sbuidno)

‘uajjege) 161jus Jespnw
yoo JeAniys ebijwes Beipiuswolpy "} »und Jepun sepeusbelae wos
Jejap ap eyeq||n Hes “Jesinw yoo Joxouqueld aaisnpul 02XZ LN JeAnsys
BA} POW USP ISB} YOO UBINY BISJE| "SJUl NUUE USP SEISIUOW JW SUEp
-1s1opun ed usw ‘ualeBueQls BISdE|d USJOp Spelasew uap jn Uepas
ebeg ‘(uapiw 1) episiopun/episin suasebuejigls ed usauo|qeyos eIadE|d
“edynw Yoo Joyouqueld ‘JoxougsbBBelueew ‘uene|diieiuoy aAisnpul
0/XZLIN Anays us paw 3 pund ed ue|bobelp pia sessluow ussonbelq ‘¢

‘puey 1} euseAntys Je Beiq "q eusepiund
ed Joxouqueld Yoo -Jepel} eAISNpUI 0EXSE' 1XO0 LIN JeANIYS BA} ise "puey
10} euleanys Je Beiq “Jesnw yoo Joxouqueld ‘Joxougiapel} aaisnpul
0EXGZ' LXOLIN JeAnss eA} paw g eulapjund ed uaxotyBelp pia sessjuow
vV 1ouleluloH "puey Jgj BuleAnsys je Belq D uajey | Joyouqueld yoo -1ep
-el} AISNPUI 0EXGZ' X0 LIN JeAniys BiA} 1S "1Isseyo eiBoY Yoo BiiSuBA
19p | Usley epuelapuodsalioy ap ed O usjey paw usyosbelp eiede|d g

‘uabeys anisnpjul uasebueyoy eusbelay “uepisyoep ed Jo|eb
eA) eusBe|ae e wouab Seu uey BY|IA ‘Q\ JEANIYS BA} POW SPEISJUOW JB
essa(q ‘beys eA} paw uajiq ed JeAy nu Jalis uatebuejoy ‘seusbelre [eu
-ajewsbunsjuow 161jUAs J[e 1S1Q} S}sew piAeH "uasebuejoy eisjuowaq |

“ONINSIANVSONIHILNON

By G2 : 1Se| [eIMOA "Xe

63 oop!L : ubende|s essewixep

NX L°L: IpJeen -q
€6G0-00 L19: BUEEIETIIE) T oTo]5)
X-0S V : assepysbuijqoy



o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-0593
D-Wert 1 7,7kN

Max. Masse Anhédnger : 1400 kg
Stiitzlast 175 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1.

Die StoBstange abmontieren. Dazu muB3 das gesamte sichtbare
Befestigungsmaterial entfernt werden. Die StoBstange ist jetzt noch mit
zwei Halterungen am Auto befestigt. Diese muissen durch Lésen der
beiden M6-Schrauben entfernt werden. Um an diese M6-Schrauben zu
kommen, muB man auf der Reifenseite zwei Gitter entfernen.
StoBstange einschlieBlich Halterungen abnehmen.

. Die Kupplungskugel mit Halterung mit den Léchern C an die korrespon-

dierenden Locher im linken und rechten Fahrgestell anlegen. Bei den
Léchern C vier M10x1.25x30-Schrauben einschlieBlich Federringen,
Unterlegscheiben und Muttern halbfest an der Kupplungskugel mit
Halterung befestigen. Das Winkeleisen A bei den Punkten B mit Hilfe
von zwei M10x1.25x30-Schrauben einschlielich Federringen,
Unterlegscheiben und Muttern halbfest an der Kupplungskugel mit
Halterung anbringen. Bei den Punkten D zwei M10x1.25x30-Schrauben
einschlieBlich Federringen und Unterlegscheiben halbfest montieren.

. Die Kupplungskugel mit Halterung mit Hilfe einer M12x70-Schraube ein-

schlieBlich Steckdosenplatte, Fullplatten, Unterlegscheiben und Muttern
bei Punkt E an die Abschlepp&se montieren. Die Schablone in der Mitte
an die AuBen- und Unterseite der StoBstange anlegen. Danach das
angegebene Stlick heraussagen. Die StoBstange anbringen, aber in der
Mitte an der Unterseite noch nicht befestigen. Die Kugel anlegen und
mit Hilfe von zwei M12x70-Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben
und Muttern befestigen. Das unter Abschnitt 1 Entfernte wieder anbrin-
gen. Alle Schrauben und Muttern geméaB den Angaben in der Tabelle
festdrehen.

I

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation : e11 00-0593
Valeur D : 7,7 kKN
Masse max. de la remorque : 1400 kg
Charge verticale max. 175 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1

. Démonter le pare-chocs. Pour ce faire il faut déja enlever le matériel de

fixation apparent. Le pare-chocs est alors rattaché au véhicule par deux
petits supports. Ceux-ci doivent étre détachés par les deux petits bou-
lons M6. Pour pouvoir atteindre ces petits boulons M6, il faudra dépo-
ser les deux grilles du c6té de la roue. Déposer le pare-chocs ainsi que
les petits supports.

. Positionner I'attache-remorque en plagant les trous C sur les trous cor-

respondants dans les longerons de chassis gauche et droit. Monter a
I'emplacement des trous C quatre boulons M10x1,25x30, rondelles gro-
wer et rondelles de blocage incluses. Monter la corniere métallique A
sur l'attache-remorque a lI'emplacement des points B, a I'aide de deux
boulons M10x1,25x30, rondelles grower, rondelles de blocage et écrous
inclus. Monter a l'emplacement des points D deux boulons
M10x1,25x30, y compris les rondelles grower et de blocage.

. Monter I'attache-remorque a I'anneau de remorquage a I'emplacement

du point E, a l'aide d'un boulon M12x70, y compris la prise électrique,
les plaguettes de calage, les rondelles de blocage et les écrous.
Positionner le gabarit au milieu, du cété extérieur et inférieur du pare-
chocs. Scier ensuite la partie indiquée. Positionner le pare-chocs mais
ne le fixez pas encore sur le dessous au milieu. Positionner la rotule et
la fixer a I'aide de deux boulons M12x70,rondelles de blocage et écrous
inclus. Remettre en place les pieces déposées au point 1. Serrer tous
les boulons et écrous conformément au tableau.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, dap keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das héchstzuléssige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
lhres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

MF10x1.25 53 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
© 2832/14-01-2003/5
REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et la pression sur la rotule
autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contrdle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilométres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

MF10x1.25
M12

53 Nm

79 Nm 71 Nm (avec écrou a autoverrouillage)

© 2832/14-01-2003/6




 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after last page
     Number of pages: 2
     same as current
      

        
     2
     1
     8
     405
     349
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AtEnd
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20170412105841
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     184
     430
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





